
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1017319 Ndërtimi i shtalles për dele dhe infrastruktur përcjellse Kamenicë Gjilan 90

2 1008851 Ndërtim i shtalles për dele qumështore Pejë Pejë 90

3 1035138 Ndërtimi i shtalles për lopë qumështore Suharekë Prizren 90

4 1024242
Ndërtimi i shtalles së deleve me infastrukturë të 

brendshme komplete.
Mitrovicë Mitrovica 90

5 1022714
Ndërtimi  i shtalles së re për dele me infrastrukturë 

komplete dhe paisje për energji efiçiente
Ferizaj Ferizaj 87

6 1007864
Investime në ndërtimin e shtalles për dele me 

infrastrukturë përcjellëse dhe dhomen e qumeshtit
Novobërdë Gjilan 85

7 1049084
Ndërtimi i shtalles së re te deleve dhe mekanizëm 

bujqësor
Viti Gjilan 85

8 1051513
Ndërtimi i shtalles për dele me infrastruktur 

përcjellese dhe mekanizëm
Gjakovë Gjakova 85

9 1000526
Investimet ne asetet fizike në ekonomite bujqësore 

sektori i qumështit dele qumështore
Drenas Prishtina 80

10 1050406

Investime në blerjen e mekanizmit bujqësor  modern, 

blerja e traktorit dhe investimin në paisjet për prodhim 

të energjisë eficiente

Kaçanik Ferizaj 80

11 1010238 Modernizimi i fermës dhe ndikimi në mjedis Viti Gjilan 80

12 1007521 Ndërtimi i shtalles së re për dhi me infrastrukturë Malishevë Prizren 80

13 1051158 Ndërtimi i fermes me infrastrukturë për dele Dragash Prizren 77

14 1050983 Ndërtimi i shtalles për dele Dragash Prizren 77

15 1040253
Ndërtimi i shtalles për  dele me infrastrukturë 

përcjellse
Prizren Prizren 75

16 1050456
Ndërtimi i shtalles për mbarshtim të deleve me 

infrastrukturë përcjellse
Prizren Prizren 73

17 1039324
Ndërtimi i objekteve përcjellse në ferme dhe 

mekanizëm bujqësor
Skenderaj Mitrovica 72

18 1011157
Ndërtimi i shtalles për dele deponia e plehut energjia 

efiqiente dhe meknizëm bujqësor
Pejë Pejë 70

19 1024755
Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

sektori i qumështit - dhi qumështore
Kamenicë Gjilan 70

20 1032020
Përmirësimi i kushteve dhe ndërtimi i dhomës së 

qumështit për dhi 
Suharekë Prizren 67

21 1022035
Modernizimi i fermes blegtoriale me mekanizëm 

bujqësor
Malishevë Prizren 62

22 MUNGON NIF
Ndërtim i shtalles për dele deponia e plehut dhe 

energjia e ripërtritshme 
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

23 1009040
Ndërtimi i shtalles për dele, deponia e plehut dhe 

energjia e ripërtritshme
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

24 1029848
Ndërtimi i fermës dhe infrastruktures përciellëse për 

dhi
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 12 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)

Shënim: Aplikantët nga Nr.13 deri në Nr. 21 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 101.4.1.  Sektori i qumështit (delet dhe dhi)

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



25 1039636
Ndërtimi i shtalles së re për dele me infrastruktur 

komplete dhe paisje për energji efiçiente
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

26 1050620
Ndërtimi i shtalles për dele me infrastrukturë 

komplete dhe mekanizëm
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

27 1007001 Mekanizem bujqësor pë fermen e deleve Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

28 1013459 Makineri dhe paisje bujqësore Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

29 MUNGON NIF Ferma e dhenëve Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

30 1012098
Ndertimi i  hangarit për ushqim  gropa septike dhe 

mekanizëm
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

31 1010610
Ferma për 250 dele, traktor 40 kw dhe energjia e 

ripërtritshme
Shtërpcë Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

32 1010415
Zgjerimi i shtalles egzistuese për dele, paisje dhe 

mekanizëm bujqësore
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

33 1024795 Renoviranje stale za ovce Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

34 1011678 Investim në nën-masën 101.4 Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

35 1051536

Renovimi i shtalles së deleve me infrastrukturë dhe 

mekanizëm adekuat energjia e ripertritëse dhe 

punësim

Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

36 1039912 Ndërtimi i shtalles për dhi me infrakstrukturë Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

37 1051194 Ndërtimi i shtalles për dhen me infrastrukturë Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

38 1011499 Ngritja e fermes së dhenve Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

39 1051355 Sektori i qumështit Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

40 1037191 Zgjerimi i fermës dhe rritja e kapaciteteve prodhuese Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

41 10110000 Riparimi dhe rinovimi i shtalles për dele Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

42 1021987 Ndërtim i shtalles dhe i objekteve përcjellëse Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 22 deri në Nr. 42 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. 

Mos plotësimit të kritereve të pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë të drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR)Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave.


